SCRIPTA

Numéro Scripta : 9157

Auteur(s) : Guillaume de Tournebu, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1183-1202]

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe (cirographum)

Langue du texte : latin

Chirographe (cirographum)

Analyse

Guillaume évêque de Coutances et son chapitre font connaître l'accord qu'ils ont conclu avec Savigny à propos de la dîme du domaine de Geoffroy de La Lande à Montmartin-sur-Mer : l'évêque et le chapitre concèdent la dîme à l'abbaye de Savigny et reçoivent d'elle en échange 10 quartiers de froment chaque année à la Toussaint.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 973, n° 789.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Constanciensi, n° XXXIII)

Guillaume de Tournebu, évêque de Coutances, 1184 (élu en 1183) - 1202.

Texte d'après A

Sancte matris Ecclesie fidelibus universis Willelmus Dei gratia Constanciensis episcopus et ejusdem loci capitulum salutem. Noverit universitas vestra controversiam que erat inter nos et monachos Savigneii super decima de dominico Gaufridi de Landa quod est in parrochia de Monte Martini sub hac compositione terminatam : nos siquidem predictam decimam predictis monachis concessimus in perpetuum integre possidendam anniam firmam ab illis recepturi decem videlicet quarterios frumenti ad legitimam mensuram de Monte Martini ad festum omnium sanctorum ; sciendum preterea quod si per communem guerram aut per delictum nostrum predictam decimam vastari contigerit sive minorari per sapientes viros discernetur quid de firma debeat condonari, et si quis in monachos super ipsa decima moverit calumpniam nos illis super hoc quantum ratio dederit auxiliabimur. Quod ut ratum et stabile maneat in posterum, presenti cyrographo et sigillis nostris roboravimus. Testibus iis : Ricardo cantore, Ricardo de Poilei, Ricardo de Herouvilla, Roberto de Milleio archidiacono, Willelmo, Gisleberto, filiis tecelini, Roberto de Pirou, Petro capellano, Nicholao, magistro Thoma, magistro Radulfo de Constanciis, Rogero de Herouvilla canonicis, abbate de Lucerna, Rogero cantore Abrincensi, Willelmo thesaurario Abrincensi et monachis savineii Ricardo de Spineto, Odone de Ceresio, Jacobo de Torigneio et aliis multis.